
 
 
Betyrelsesmødereferat fra OCD-møde afholdt lørdag den 18. august 2007 kl. 16.30 i 
Sandslottet, Skovshoved Havn 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Til stede: Sandeep Sander  

Jens Brock Johansen 
Ole Rindom 
Henrik Kirketerp 
 

Der var afbud fra Tine Frandsen, som i sidste øjeblik blev kaldt på SOS arbejde. 
 
 
1. Vedtægtsændringer på den efterfølgende generalforsamling
 

Vedtægtsændringerne og en mindre modernisering/ansigtsløftning af 
vedtægterne var offentliggjort på OCD’s hjemmeside fire uger og to dage 
inden afholdelse af generalforsamlingen. 

 
Pierre Baad Jensen havde stillet spørgsmål om, hvorvidt optimistsejleres lidt 
ældre joller, hvortil der ikke er klassebevis, kan være medlem af OCD, og om 
reglerne desangående i vedtægternes § 3 var relevante at bibeholde. 

 
Henrik Kirketerp har haft indgående drøftelser med Pierre. I bestyrelsen var 
der enighed om ikke at fremsætte forslag om ændring af reglerne 
desangående i vedtægternes § 3, fordi fristen for fremsættelsen ikke ville 
kunne opfyldes. Bestyrelsen ville dog arbejde videre med at undersøge 
spørgsmålet, og der var enighed om på hjemmesiden klart at få givet en 
tilkendegivelse om, at reglerne i praksis vil blive fortolket således, at der ikke 
er problemer for optimistsejlere, der havde brugte optimistjoller, der 
tidligere har haft klassebeviser. Fremover kan alle være medlem af OCD, og 
det vil fortsat være muligt for gamle joller at deltage i stævner og 
arrangementer, hvor klassebeviset ikke var et krav. I artiklen på ocd.dk er 
der henvisning til den præcise aftale med Dansk Sejlunion om dette. 

 
 
2. Statutter for afvikling af stævner
 



Ole Rindom roste indledningsvis statutudvalgets øvrige deltagere: Peter 
Lübeck, Steen Hansen, Andras Kuchler og Poul Erik Livbjerg. Derefter blev 
PowerPoint med opsummering af gruppens forslag gennemgået i detaljer.  

 
 Der var stor tilslutning til det foreløbige oplæg og en god debat. 
 

Det var stadig bestyrelsens ønske, at man i videst muligt omfang skulle kunne 
have en baneleder samt andre nøglepersoner, der var gennemgående for hele 
årets udtagelsessejladser. 

 
Efter en orientering på generalforsamlingen skal statutudvalgets 
præsentation omfattes i et nyt sæt statutter plus øvrige dokumenter, som 
herefter skal lægges ud på OCD’s hjemmeside til diskussion og kommentarer, 
og senere skal bestyrelsen drøfte udvalgets arbejde med kommentarer. Der 
var enighed om, at overgangsregler også er vigtige, herunder timingen og 
varslingen til sejlere og familien, samt inddragelse af Dansk Sejlunion i 
beslutningsprocessen. 
 
Ole Rindom bad andre tage over i de kommende uger, og det blev besluttet at 
spørge Peer Lübeck samt involvere Michael Jeramiassen. 

 
 
3. Økonomi
 
 Regnskabet for 2006 var revideret og ligger på hjemmesiden. 
 

Tine havde forud for bestyrelsesmødet forespurgt om bilag, medlemmernes 
interesse i at få oplyst kassebeholdningen, administration af sponsorer m.v. 
Formandskabet – Henrik og Sandeep - drøfter og besvarer Tines udestående 
spørgsmål snarest belejligt. Henrik arrangerer møde på tidspunkt og sted. 
 
Med henblik på at skabe hurtigere og bedre økonomioverblik skal det 
undersøges og vurderes, om f.eks. Dansk Idrætsforbunds web-baserede 
økonomistyringssystem er en hensigtsmæssig løsningsmulighed. Sandeep 
oplyste, at Søren Jonasen, optimistfar fra Farum Sejlklub gerne ville bistå 
kassereren i denne forbindelse. 

 
 
4. Diverse
 



På Jens Brock Johansens opfordring blev bestyrelsesarbejdet drøftet. Der 
var enighed om, at det stadig var vigtigt, at bestyrelsen udtaler sig samlet og 
i enighed udadtil, såvidt det overhovedet er muligt, hvilket der var tilslutning 
til. 

  


